TÊN CƠ QUAN THUẾ CẤP TRÊN
TÊN CƠ QUAN THUẾ
BAN HÀNH QUYẾT ĐỊNH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:               /QĐ-CT(hoặc CCT)
	........, ngày ........ tháng .........năm......

QUYẾT ĐỊNH

Về việc miễn tiền chậm nộp tiền thuế đối với… (tên người nộp thuế)......
CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ/CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 78/2006/QH11 ngày 29/11/2006; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quản lý thuế số 21/2012/QH13 ngày 20/11/2012;

Căn cứ các Luật thuế, Pháp lệnh phí, lệ phí và các văn bản hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Điều 35 Thông tư số 156/2013/TT-BTC ngày 06/11/2013 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Quản lý thuế; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quản lý thuế và Nghị định số 83/2013/NĐ-CP ngày 22/7/2013 của Chính phủ;
Theo đề nghị của Trưởng Phòng/Đội Trưởng … (tên phòng/đội có liên quan)…;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Miễn tiền chậm nộp tiền thuế đối với … (tên người nộp thuế)….; Mã số thuế: …; với tổng số tiền là … đồng (viết bằng chữ: …) do … (nguyên nhân được miễn tiền chậm nộp)…

Điều 2. Căn cứ vào số tiền chậm nộp tiền thuế được miễn nêu tại Điều 1, Phòng/Đội … (tên Phòng/Đội có liên quan)… điều chỉnh lại số tiền chậm nộp tiền thuế của ... (tên người nộp thuế)…..
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. …(tên người nộp thuế)…, Trưởng Phòng/Đội Trưởng … (tên phòng/đội có liên quan)… chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
	THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN THUẾ

	- Như Điều 3;
	(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

	- Cơ quan thuế cấp trên (để báo cáo);
- ….;

	- Lưu: VT,….

Mẫu số 01/MTCN

(Ban hành kèm theo Thông tư số 156/2013/TT-BTC ngày 06/11/2013 của Bộ Tài chính)